
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το τους ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 
2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το μόνιμο και με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Άργους Ορεστικού, για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15445 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) σε συνδυασμό με τα άρ-

θρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α’ 240). 

5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 

ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05/2017 (Α.Δ.Α.: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους. 

12. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.-Θ. με το οποίο αναλαμβά-

νει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο αν/της Γ.Δ.Ε.Λ. 

Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

13. Το υπ’ αρ. 9649/2025 τεκμηριωμένο αίτημα από το 

οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περιστάσεων 

που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 40.000,00 € για το 

οικονομικό έτος 2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 837

6981

26.02.2025 15:42:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6982 Τεύχος B’ 837/25.02.2025

Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 

9990300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

15. Τις υπ’ αρ. 86/28-1-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΩΜΟΡ1Υ-5ΡΠ) και 

139/3-2-2025 (ΑΔΑ 6ΤΥΛΟΡ1Υ-ΙΟΤ) αποφάσεις ανάλη-

ψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν με α/α 15168 και 

α/α 17544 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 

του κανονικού ωραρίου των εργάσιμων ημερών τρια-

ντά (30) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για 

την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

κατά το έτος 2025, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο και έως διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες συνολικά.

Η καταβολή της αποζημίωσης θα πραγματοποιείται μετά 

από βεβαίωση του/της Προϊσταμένου/-ης της Διεύθυνσης 

περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων κα-

τόπιν σχετικής απόφασης συγκρότησης συνεργείου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 73/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το τους ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 (Α’ 176), οι 

οποίες ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρ-

θρο 35 του ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015». 

5. Την υπ’ αρ. 3247/23.01.2025 (Β’ 357) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας με την οποία καθιερώνονται εξαιρέσεις 

από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και έγκριση 

εικοσιτετράωρης και επταήμερης απασχόλησης κατά τις 

ημέρες αργιών και εορτών του Δήμου Άργους Ορεστικού.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Άργους Ορεστικού (Β’ 725/2014, 
Β’ 449/2019). 

7. Τον αριθμό των Ειδικών Συνεργατών στο Δήμο Άρ-

γους Ορεστικού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται εργασία πέραν του κα-

νονικού ωραρίου και για τους ειδικούς συνεργάτες του 

Δημάρχου λόγω της φύσης των καθηκόντων τους καθώς 

και του αυξημένου όγκου εργασιών τους οι οποίες δεν 

περιορίζονται στο σύνηθες ωράριο και συγκεκριμένα:

α) Για την αντιμετώπιση εποχικών και επειγουσών 

αναγκών, που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συν-

δέονται είτε με την τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης 

κατά χρόνο και όχι κατ’ είδος εργασίας των υπαλλήλων 

σε σχέση με τα ανατεθειμένα σε αυτούς καθήκοντα του 

κλάδου και της ειδικότητάς τους που ασκούν εντός του 

τακτικού ωραρίου εργασίας τους, κατά συγκεκριμένες 

χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 

προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 

εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 

του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 

του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής απασχόλησης, 

β) για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, ως προς 

τον αιφνίδιο τρόπο που αναφύονται και οφείλονται σε 

απολύτως εξαιρετικά αίτια για την αντιμετώπιση των 

οποίων δεν είναι εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδια-

σμός, που απαιτούν άμεση και δραστική διευθέτηση, 

προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για 

το προσωπικό της υπηρεσίας, που δεν μπορούν να εκτε-

λεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας (Ε.Σ. Τμ. Ι 

Πράξ. 280/2011, 27, 153/2012),

γ) για την επικουρία του Δημάρχου όπου απαιτείται 

πρόσθετη απασχόληση των ειδικών συνεργατών για την 

κάλυψη των παρακάτω έκτακτων αναγκών για τις οποίες 

απαιτείται εργασία και πέραν του κανονικού ωραρίου:

· Εκπόνηση και ολοκλήρωση Τεχνικού προγράμματος.

· Θέματα μελέτης και επίβλεψης κτιριακών έργων, ανα-

λώσιμων πηγών ενέργειας και διαχείρισης ενέργειας στα 

κτίρια.

· Εκπόνηση μελετών και επίβλεψης μηχανολογικών 

εγκαταστάσεων (θέρμανση, κλιματισμός, ηλεκτρολογι-

κά, ύδρευση, απώλειες, ενεργειακά φορτία κ.λπ.).

· Θέματα κατασκευής δημοσίων έργων υποδομής, ορ-

γάνωσης και επίβλεψης προσωπικού και μηχανημάτων 

εργοταξίου.

· Θέματα δημοσίων σχέσεων και επικοινωνίας, οργά-

νωσης και υποστήριξης του γραφείου τύπου. 

· Η παρουσία τους σε απογευματινές συναντήσεις και 

συνεδριάσεις του Δημάρχου με τρίτους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στους ειδικούς 

συνεργάτες Δημάρχου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στα όρια που προβλέ-

πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 

ισχύουν, για το έτος 2025, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6983Τεύχος B’ 837/25.02.2025

Διάρθρωση Υπηρεσιών Βάσει 
ΟΕΥ

Κλάδος
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
την 22η ώρα

Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την 
υποχρεωτική 

Για εργασία 
Κυριακών και 

εξαιρεσίμων πέραν 
της υποχρεωτικής

Από 6η 
πρωινή 

- 22η 
ώρα

Από 22η 
ώρα - 6η 
πρωινή

Ανά εξάμηνο του έτους 2025

Α.2.
Γραφείο Επιστημονικών - 

Ειδικών Συνεργατών - 
Ειδικών Συμβούλων

Ειδικού 
Συνεργάτη

4 480 384 384

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4 480 384 384

· Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

· Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

· Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

· Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους Ορεστικού, οικονομικού έτους 2025, δεν θα πρέπει 
να ξεπεράσει το ποσό των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 2025 πιστώσεων στον Κ.Α. 00.6032.001 ποσού 
8.500.00 €

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άργος Ορεστικό, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 75/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 

2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 (A’ 176), οι οποί-

ες ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρθρο 35 

του ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015». 

5. Την υπ’ αρ. 211/3514/28.3.2024 απόφαση Δημάρχου 

περί ανάθεσης καθηκόντων.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης, για το έτος 2025, 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, για 

τον υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστικού που θα 

εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους Ορεστικού, 

αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, 

ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τον τακτικό 

υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστικού που θα εργα-

στεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-

ας του για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του 

Δημοτικού Συμβουλίου Άργους Ορεστικού.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της πα-

ρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Άργους Ορεστικού, οικονομικού έτους 2025, δεν θα 

ξεπεράσει, για το έτος 2025, το ποσό των εγγεγραμμέ-

νων στον προϋπολογισμό 2025 πιστώσεων στον Κ.Α. 

10.6012.002 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβού-

λια και επιτροπές (υπερωρίες πρακτικογράφου Δ.Σ.), 

ποσού 1.550,00 €. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6984 Τεύχος B’ 837/25.02.2025

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άργος Ορεστικό, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 77/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το μόνιμο και με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Άργους Ορεστικού, 
για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 παρ. Α του ν. 4354/2015 (Α’ 176), που 

ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ανωτέρω νόμου.
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015». 

5. Την υπ’ αρ. 61254/28.12.2023 (Β’  7713) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας με την οποία καθιερώνονται εξαιρέσεις 

από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και έγκριση 

εικοσιτετράωρης και επταήμερης απασχόλησης κατά τις 

ημέρες αργιών και εορτών του Δήμου Άργους Ορεστικού.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Άργους Ορεστικού (Β’ 725/2014) 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 449/2019). 

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο (μόνιμων-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ).

8. Τις υπ’  αρ.  211/3514/28.3.2024 και 432/6634/ 

11.6.2024 αποφάσεις Δημάρχου περί ανάθεσης 

καθηκόντων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται το μόνιμο προσωπικό του 

Δήμου όσο και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 

μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 

του περιορισμού των προσλήψεων:

α) Για την αντιμετώπιση εποχικών και επειγουσών 

αναγκών, που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συν-

δέονται είτε με την τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης 
κατά χρόνο και όχι κατ’ είδος εργασίας των υπαλλήλων 
σε σχέση με τα ανατεθειμένα σε αυτούς καθήκοντα του 
κλάδου και της ειδικότητάς τους που ασκούν εντός του 
τακτικού ωραρίου εργασίας τους, κατά συγκεκριμένες 
χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 
προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης, 

β) για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, ως προς 
τον αιφνίδιο τρόπο που αναφύονται και οφείλονται σε 
απολύτως εξαιρετικά αίτια για την αντιμετώπιση των 
οποίων δεν είναι εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδια-
σμός, που απαιτούν άμεση και δραστική διευθέτηση, 
προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για 
το προσωπικό της υπηρεσίας, που δεν μπορούν να εκτε-
λεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας (Ε.Σ. Τμ. Ι 
Πράξ. 280/2011, 27, 153/2012).

11. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις οποίες απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών: 

· Για την αντιμετώπιση από το προσωπικό της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου έκτακτων 
περιστατικών οποιασδήποτε φύσης (ακραία φυσικά 
φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές και τεχνολογικές κα-
ταστροφές, ατυχήματα, επισκευές που απαιτούν άμεση 
επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, ορυκτέλαια 
ή πετρέλαιο επί των οδών, υδραυλικές και ηλεκτρολογι-
κές αποκαταστάσεις κ.λπ.) καθώς και για την εκτέλεση 
εργασιών που είναι απαγορευτικό λόγω των συνθηκών 
(π.χ. υψηλοί κυκλοφοριακοί φόρτοι) να εκτελεστούν 
πέρα από τις νυκτερινές και τις πρώτες πρωινές ώρες, 
όπως η σήμανση οδών (διαγράμμιση), προς αποφυγή 
κυκλοφοριακού προβλήματος και για τη διασφάλιση της 
ασφάλειας των πεζών, των οχημάτων και των συνεργεί-
ων. Για αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-
τισμού, επιβλέψεις, τοποθετήσεις εξεδρών και τεχνική 
βοήθεια σε διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου (π.χ. Χρι-
στουγεννιάτικη Πλατεία, Καρναβαλικές εκδηλώσεις Πρω-
τοχρονιάς, εκδηλώσεις «Ορέστειων», εμποροπανήγυρη 
Άργους Ορεστικού, γιορτή φασολιού, κάστανου, κ.λπ.) 
και σε εθνικές ή τοπικές επετείους. Επίσης για εγκατά-
σταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου διακόσμου. 
Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως η άμεση αποκα-
τάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, διανοίξεις 
οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα. 
Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, η αποκομιδή κλαδιών 
από τις κλαδεύσεις, ο καθαρισμός χώρων πρασίνου. 

· Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας, όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει 
και του περιορισμού των προσλήψεων) δεν μπορεί πά-
ντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις ανά-
γκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των οδών, 
πλατειών και κοινοχρήστων χώρων ενός μεγάλου Δήμου, 
όπως ο Δήμος Άργους Ορεστικού, αποκομιδής απορ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6985Τεύχος B’ 837/25.02.2025

ριμμάτων, σαρώματος οδών και πλύσιμο δρόμων όπου 
λειτούργησε λαϊκή αγορά, τις ανάγκες του προγράμμα-
τος αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού 
εγκαταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιή-
θηκαν εκδηλώσεις, περισυλλογής και αποκομιδής των 
απορριμμάτων και πλύσης των κάδων από τις οδούς που 
παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων κατά τις 
πρωινές ώρες. Επίσης πρέπει να μπορεί να ανταποκρι-
θεί στις ανάγκες καθαρισμού των χώρων του Δήμου, σε 
περίπτωση που συμβούν θεομηνίες (π.χ. πλημμύρες) ή 
άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά 
περίπτωση συνεργείου και επίσης πρέπει η Υπηρεσία 
να μπορεί να ολοκληρώνει αποτελεσματικά το έργο της 
αποκομιδής ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων γεγο-
νότων που προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις όπως 
απομάκρυνση παρκαρισμένων οχημάτων που εμποδί-
ζουν τα απορριμματοφόρα, κυκλοφοριακός φόρτος και 
έκτακτες βλάβες του στόλου. 

· Φροντίδα και προστασία αδέσποτων ζώων συντρο-
φιάς.

· Παρακολούθηση και έγκυρη προμήθεια καθώς και 
καταγραφή υλικών και ανταλακτικών χρήσιμων για την 
συντήρηση και επισκευή οχημάτων του Δήμου.

· Για την τηλεπαρακολούθηση των αντλιοστασίων 
ύδρευσης του Δήμου Άργους Ορεστικού.

· Για τις εργασίες υποβολής φακέλων υποψηφιότητας 
σε προγράμματα λόγω των χρονικών περιορισμών που 
συνήθως έχουν, την προετοιμασία, υποβολή, επίβλεψη 
κ.λπ. προγραμμάτων χρηματοδότησης δράσεων του 
Δήμου, το κλείσιμο των έργων του ΕΣΠΑ, καθώς και την 
προετοιμασία της νέας περιόδου. 

· Για την υποστήριξη των υποδομών και λειτουργία των 
δημοτικών νεκροταφείων (συντήρηση και εξωραϊσμός 

λοιπών εγκαταστάσεων του νεκροταφείου, ταφή και 

εκταφή νεκρών κ.λπ.), ακολουθώντας τη λειτουργία τους. 

· Για τη διοργάνωση και υλοποίηση κάποιων σχολι-

κών-μαθητικών εκδηλώσεων, και την υλοποίηση επι-

μορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων, που 

γίνονται κατά τις απογευματινές ώρες κάποιες ημέρες 

κάθε χρόνο, όπου δεν κρίνεται σκόπιμη η πρόσληψη 

επιπλέον προσωπικού. 

· Για την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουρ-

γούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά φαινό-

μενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές (π.χ. πτώση 

δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλαβών σε αρ-

δευτικά δίκτυα των πάρκων. 

· Για την κάλυψη κάποιων υπαλλήλων της καθορισμέ-

νης υπηρεσίας υπερωριακά από άλλους υπαλλήλους, 

λόγω ασθενειών ή άλλων αιφνίδιων κωλυμάτων, προς 

αποφυγή δυσλειτουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που 

μπορεί να προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου.

· Η παρουσία υπαλλήλου σε απογευματινές συναντήσεις 

του Δημάρχου με τρίτους (π.χ. Διαχειριστική Αρχή, κ.λπ.).

· Η παρουσία υπαλλήλου σε απογευματινές συνεδρι-

άσεις ως εισηγητού στα συλλογικά όργανα του Δήμου, 

αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στο μόνιμο, στο 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Άργους Ορεστικού, 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπά-

νω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2025, ως εξής: 

Διάρθρωση Υπηρεσιών Βάσει ΟΕΥ Κλάδος/Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
την 22η ώρα

Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την 
υποχρεωτική 

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής

Από 6η 
πρωινή - 
22η ώρα

Από 6η 
πρωινή - 
22η ώρα

Ανά εξάμηνο του έτους 2025

Β.2
Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, 

Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης

1 120 96 96

Β.2.α.i

Τμήμα Έργων και Μελετών
Γραφείο Συγκοινωνιακών 

Υδραυλικών και 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών/
ΤΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων  
Μηχανικών

1 120 96 96

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 120 96 96

ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Ηλεκτρολόγων  

Μηχανικών
1 120 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6986 Τεύχος B’ 837/25.02.2025

Β.2.α.ii
Τμήμα Έργων Και Μελετών

Γραφείο Κτιριακών Και 
Ειδικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών
1 120 96 96

Β.2.α.iii
Τμήμα Έργων Και Μελετών

Γραφείο Πολεοδομικών 
Εφαρμογών

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών
1 120 96 96

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 120 96 96

Β.2.α.v

Τμήμα Έργων Και Μελετών
Γραφείο Αγροτικής 
και Κτηνοτροφικής 

Παραγωγής

ΠΕ Γεωτεχνικών/
ΠΕ Γεωπόνων (ΙΔΑΧ)

1 120 96 96

Β.2.β
Τμήμα Συντηρήσεων - 

Αμαξοστασίου

ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
Αν.Προϊστάμενος 

Τμήματος

1 120 96 96

Β.2.β.i

Τμήμα Συντηρήσεων - 
Αμαξοστασίου

Γραφείο Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, 

Ηλεκτροφωτισμού και 
Σήμανσης Οδών

ΔΕ Οδηγών 3 360 288 288

ΥΕ Προσωπικό 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρων 
(ΙΔΟΧ)

4 480 384 384

ΥΕ Εργατών Γεν. 
Καθηκόντων 

7 840 672 672

ΥΕ Εργατών Γεν. 
Καθηκόντων (ΙΔΑΧ)

3 360 288 288

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
4 480 384 384

ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών

(ΙΔΑΧ)
1 120 96 96

Β.2.β.ii

Τμήμα Συντηρήσεων - 
Αμαξοστασίου

Γραφείο Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων - 

Διαχείριση Καυσίμων - 
Αποθήκης και Διαχείρισης 

Υλικών

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 120 96 96

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών/ΥΕ Εργατών 

Αμαξωμάτων (ΙΔΟΧ)
2 240 192 192

Β.2.β.iii

Τμήμα Συντηρήσεων - 
Αμαξοστασίου

Γραφείο Συντήρησης 
Πρασίνου - Κοιμητηρίων

ΥΕ Εργατών 
Κοιμητηρίων/ 

ΥΕ Εργατών Ταφής-
Εκταφής (ΙΔΟΧ) 

2 240 192 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6987Τεύχος B’ 837/25.02.2025

B.2.β.iv

Τμήμα Συντηρήσεων - 
Αμαξοστασίου

Γραφείο Εκτέλεσης - 
Συντήρησης Τεχνικών 

Έργων και Λοιπών 
Υποδομών

ΔΕ Οδηγών 1 120 96 96

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ) 1 120 96 96

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 1 120 96 96

ΥΕ Εργατών Πρασίνου
(ΙΔΟΧ)

2 240 192 192

ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων/ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων (ΙΔΟΧ)
3 360 288 288

ΔΕ Κηπουρών 2 240 192 192

ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ 
Ηλεκτροσυγκολλητών/

Οξυγονοκολλητών
1 120 96 96

ΥΕ Εργατών Τεχνικών 
Εργασιών/ ΥΕ Εργατών 
Οικοδομικών Εργασιών

1 120 96 96

ΥΕ τεχνικών Εργασιών/ 
ΥΕ Εργατών Οδοποιϊας 

(ΙΔΟΧ)
1 120 96 96

Β.2.β.v

Τμήμα Συντηρήσεων – 
Αμαξοστασίου

Γραφείο Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης και Εγκ/σεων 

Επεξεργασίας Λυμάτων 
(Ε.Ε.Λ.)

ΔΕ Τεχνικού/ 
ΔΕ Υδραυλικών

2 240 192 192

ΔΕ Τεχνικού/ 
ΔΕ Υδραυλικών (ΙΔΑΧ)

1 120 96 96

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1 120 96 96

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

(ΙΔΟΧ)
1 120 96 96

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 120 96 96

ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Ηλεκτρολόγων

1 120 96 96

ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Ηλεκτρολόγων

(ΙΔΟΧ)
1 120 96 96

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 57 6.840 5.472 5.472

· Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

· Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

· Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

· Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους Ορεστικού, οικονομικού έτους 2025, δεν θα πρέπει να 
ξεπεράσει, το ποσό των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 2025 πιστώσεων, ως εξής:

α) Στον Κ.Α. 20.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 15.000,00 €,

β) στον Κ.Α. 20.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 3.500,00 €,

γ) στον Κ.Α. 20.6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.000,00 €,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6988 Τεύχος B’ 837/25.02.2025

δ) στον Κ.Α.25.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 12.500,00 €,

ε) στον Κ.Α.25.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.250,00 €,

στ) στον Κ.Α.25.6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 1.500,00 €,

ζ) στον Κ.Α. 30.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 16.200,00 € και

η) στον Κ.Α. 30.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 2.500,00 €, 

θ) στον Κ.Α. 30.6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 10.000,00 €, 

ι) στον Κ.Α. 35.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 1.800,00 €. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άργος Ορεστικό, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008372502250008*


